MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº 137/RIFB, DE 06 DE NOVEMBRO DE
2012

SELEÇÃO 2013/1
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE EXTENSÃO

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  TAGUATINGA  CENTRO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 697, de 02 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União
em 01 de outubro de 2012, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve

1. Divulgar o resultado preliminar da análise do questionário diagnóstico,  conforme Anexo I  deste
edital.

2.    DOS RECURSOS

2.1. A candidata  poderá interpor recursos contra o resultado preliminar utilizando o  formulário do
Anexo II desta convocação.

2.2. A interposição de recurso deverá conter,  com precisão,  o que está sendo questionado/pedido,
devidamente fundamentado e documentado (anexar documentos que embasam o recurso).

2.3. A  interposição  de  recursos  acontecerá,  apenas  presencialmente  no  Protocolo  do  Campus
Taguatinga Centro , na data provável de 27   de novembro  de 2012, das 9h às 12h e das 14h às 17h.

2.4 Os recursos interpostos serão analisados e respondidos pela Coordenação do Programa Mulheres
Mil e disponibilizados para vista dos candidatos (apenas presencialmente no Campus Taguatinga Centro) a
partir da data provável de 29   de novembro de 2012  .

2.5 A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração
específica  assinada  pelo  candidato,  sem  necessidade  de  reconhecimento  de  firma,  acompanhada  do
documento  de identidade  original  do procurador  e  a  cópia da identidade  do candidato.  Não será aceito
recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico. Esse tipo de pedido de recurso será automaticamente
indeferido.
3.

3.      DO RESULTADO FINAL

3.1    A homologação do resultado final será disponibilizada na página do IFB (http://www.ifb.edu.br) e
na Recepção Campus Taguatinga Centro a partir das 18h da data provável de 29 de novembro de 2012.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

3.2.     É de inteira responsabilidade dos candidatos se informarem do resultado da seleção, pelo site do
IFB ou presencialmente no Campus.

                                                                                                              Brasília/DF, 26 de novembro de 2012.

EDUARDO DIAS LEITE
Diretor Geral do Campus Taguatinga centro

portaria nº 697, de 02 de agosto de 2012,

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR

CLASSIFIC
AÇÃO

NOME PONTUAÇÃO

1. RAIMUNDA ALVES DA SILVA 90

2. EDILNE BATISTA DOS SANTOS 85

3. VALDINEIDE DOS SANTOS FERREIRA 85

4. MARIA ZÉLIA DIAS DA SILVA 80

5. STEPHANIE DAIJANE DOS SANTOS
SISNANDES

75

6. FRANCISCA ARAUJO FERREIRA 75

7. ANA CELIA ALVES DA COSTA 75

8. NÍVEA LIMA DE SOUZA OLIVEIRA 70

9. IZABEL ALVES DE LIMA 70

10. MARIA DAS GRAÇAS SILVA 65

11. FRANCISCA CUNHA DOS SANTOS 65

12. CLÁUDIA MARIA MOCIAS RAMOS 65

13. MARIA GOMES DE OLIVEIRA 65

14. FLONICE LIMA DO SANTOS 60

15. ROSITA MARIA GOMES 60

16. ALINE DOS SANTOS MIRANDA 60

17. MARIA NEUZA PEREIRA DA SILVA 60

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

18. MARIA TERESINHA BRAZ SANTOS 60

19. DIRENE SOUZA VIANA 60

20. VALMIRA DA SILVA CARVALHO
LIMA

60

21. IVONE AMÉRICA DE LIMA 60

22. MARIA CLARETE FARIAS 60

23. EVONIDE DA SILVA 60

24. MARLY ROSA DE SOUSA 60

25. NILZETE FERREIRA DA SILVA SOITO 60

26. VANDERLEIA FERNANDES DE
SOUZA

60

27. LUNANIRA FRANÇA DA SILVA 55

28. JENARIANA PEINHEIRO LIMA 55

29. MARIA SOARES DE OLIVEIRA FILHA
DA SILVA

55

30. FRANCISCA ZULEIDE DA SILVA
SOUSA

55

31. CLARIDIA SOUZA DA SILVA 55

32. GIVANILZA MARIA DA SILVA 55

33. ISAIMA MARIA DE JESUS 55

34. DOMINGAS LIMA SILVA 55

35. KATIA CRISTINA PEREIRA CRUZ 55

36. VALDIRENE FERREIRA VOGADO 55

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

37. LUZIA BATISTA DE SOUZA 55

38. EDILENE NUNES DA SILVA 55

39. MARINALVA DIAS DA PAZ 50

40. MARIA EDILEUSA DA COSTA 50

41. SEBASTIANA PEREIRA DA CRUZ 50

42. JACILEIDE ALVES ROSENDO 50

43. ELISSANDRA ROSA DE JESUS SILVA 50

44. EURIPEDES DO ESPÍRITO SANTO 50

45. VALDIRENE FERREIRA VOGADO 50

46. ROSEMARY DOS SANTOS SALLES 50

47. HILDEMARIA GOMES DA SILVA 50

48. JOSELMA DA CONCEIÇÃO TAVARES
FERREIRA

50

49. LUCI FERNANDES MOREIRA DE
OLIVEIRA

50

50. JOSELMA MARIA DASILVA SOUTO 50

51. MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DA
SILVA

50

52. LUZIA NUNES LIMA 50

53. HELENA NUNES DE JESUS 45

54. ROSILIA RODRIGUES LIMA 45

55. NILVA FRANCISCO JESUS 45

56. ZILENE MARIA CONCEIÇÃO 45

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CARVALHO

57. ERIONE MARIA DE SOUSA 45

58. ANTONIA LIMA DE SOUZA 45

59. CRISTIANE DE OLIVEIRA CAMPOS 45

60. CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 45

61. MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO 45

62. MARIA GORETE BARBOSA DE
ARAÚJO

45

63. LUCIANA MACHADO DO ESPIRITO
SANTO

45

64. ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA 45

65. SELMA DA SILVA NONATO 45

66. DIANA BISPO DOS SANTOS 45

67. MARIA FERNANDES VIANA 45

68. ELEUZA DE MORAIS RODRIGUES 45

69. MARIA LUCIA DO SANTOS 45

70. FRANCISCA MARIA DIAS LOUREIRO 45

71. NELISMAR LIMA DE SOUSA SILVA 45

72. IRIS OLIVEIRA DOS SANTOS 45

73. LILIANA NUNES CARDOSO 45

74. ESTER LUIZA RIBEIRO 45

75. BERNARDA DE JESUS SILVA ARAÚJO 45

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

76. MARLI DE SOUZA BARROS 45

77. LUDENIR FERREIRA DE ALENCAR 45

78. MARIA JOSÉ SOARES SILVA 45

79. ELZA FIRB DA SILVA 40

80. CONCEIÇÃO DE MARIA DO
NASCIMENTO SOUSA

40

81. NUBIA DE LIMA CORREIA 40

82. DNAR FERREIRA DE SOUZA 40

83. LUZINILDE CARMO LOPES 40

84. ILVINA OLIVEIRA DOS SANTOS 40

85. MARCIA ALVES MACHADO 40

86. LEOLIZA SANTOS NUNES 40

87. JACKELINE PEREIRA DE ANDRADE 40

88. MÁRCIA LUIZA ALVE PEREIRA 40

89. ROZA FRANCISCA DA SILVA 40

90. DULCIMAR MACHADO DOS SANTOS 40

91. KELLY RIBEIRO FREITAS 40

92. CÍCERA LOPES DA SILVA 40

93. NILCILENE SANTOS DE SOUSA 40

94. ELIZADORA SOARES DA ROCHA 40

95. FRANCISCA DA CHAGAS 40

96. GISELE PEREIRA CABRAL 40

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

97. CARINA DE SOUZA MOREIRA 40

98. BENEDITA ALVES PEREIRA DOS
SANTOS

40

99. MARIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA 40

100. MARIA DAS GRAÇAS BRITO
RODRIGUES

40

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO II – FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Orientação: Não assine o seu recurso; identifique-se apenas no local indicado. O candidato já deve levar o formulário preenchido. É aceita a
entrega de formulários digitados, bem como preenchidos a punho próprio.

Nome:

Use folha separada para cada tipo de recurso.

Recurso referente ao:  (   ) resultado preliminar da análise do questionário diagnóstico

Fundamentação do recurso (explicitar o que está sendo questionado/pedido):

Fonte(s) que embasa(m) a argumentação do candidato (anexar a documentação):

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação